
U S N E S E N Í  č. 2/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29.06.2023 v 18:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Malé Morávce č.p. 89. 
 

 

Přítomných zastupitelů: 8 

 

Č.j.: 14/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Martina Lex Krejčí, Mgr. Andrea Kožíšková  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 15/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 16/2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 17/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy Malá Morávka, okres Bruntál, 

příspěvkové organizace, 793 36 Malá Morávka č. 89 za rok 2022 a schvaluje v souladu s ust. 

§ 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převod kladného 

hospodářského výsledku ZŠ za rok 2022 ve výši 15 422,36 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 18/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Malá Morávka, okr. Bruntál, 

příspěvkové organizace, IČ: 70997900 za rok 2022.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 19/2023 

Zastupitelstvo obce Malá Morávka projednalo a schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 20/2023 

Zastupitelstvo obce Malá Morávka projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce Malá 

Morávka za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá 

Morávka za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením obce Malá Morávka za rok 2022 

a to bez výhrad. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 21/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 1/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 1/7 v k.ú. Karlov pod Pradědem o 

výměře 1035 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1070-2023, vyhotoveného 

Bc. Liborem Pierzynou. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku stanovenou 



znaleckým posudkem č.2023/4852/054 vyhotoveným znalcem panem Janem Richterem ve výši 

777.000,- Kč. Kupujícími jsou manželé Iveta a Miloš Vlčkovi, trvale bytem Malá Morávka 52, 

793 36 Malá Morávka. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

Č.j.: 22/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 954/1 v k.ú. Malá Morávka, 

jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 954/8 v k.ú. Malá Morávka o výměře 118 m2, 

který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1643-01576/2020, vyhotoveného 

společností Lesprojekt Krnov s.r.o.. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku 

stanovenou znaleckým posudkem č.2023/4864/066 vyhotoveným znalcem panem Janem 

Richterem ve výši 88.000,- Kč. Kupujícími jsou manželé Hana a Václav Krejčí, trvale bytem 

Osvobození 1145/10, 747 06 Opava. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 23/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 267/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 267/43 v k.ú. Karlov pod Pradědem 

o výměře 568 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1072-025/2023, 

vyhotoveného Ing. Bohuslavem Mayerem. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného 

pozemku stanovenou znaleckým posudkem č.2023/4826/028 vyhotoveným znalcem panem 

Janem Richterem ve výši 420.320,- Kč. Kupujícím je pan Petr Holeček, trvale bytem Údolní 

93/23, 747 17 Darkovice. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 24/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 1452/3 v k.ú. Malá 

Morávka, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 1452/12 v k.ú. Malá Morávka o 

výměře 17 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1715-21/2023, 

vyhotoveného společností Geoprof s.r.o. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku 

ve výši 300,-Kč/m2, celkem tedy 5.100,- Kč. Kupujícími jsou manželé Mgr. Igor Hornišer 

trvale bytem Na Loučkách 2340/3, Přerov 750 02 a PaedDr. et Bc. Eva Stryková trvale bytem 

Kainarova 284/5, Přerov 750 02. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 25/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 197/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 197/ o výměře 35 m2, který vznikl 

na základě geometrického plánu číslo 1068-018/2023, vyhotoveného ing. Bohuslavem 

Mayerem. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku ve výši 877,- Kč/m2, která je 

stanovena Znaleckým posudkem č. 1439-47/2020 vyhotoveným znalcem ing. Lubošem 

Novákem. Cena celkem tedy 30.695,- Kč. Kupujícím je pan Martin Zajíc, trvale bytem Malá 

Morávka 55, 793 36 Malá Morávka. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 26/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 646/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 646/9 v k.ú. Karlov pod Pradědem 

o výměře 150 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1074-65/2023, 



vyhotoveného společností Geokom. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku 

stanovenou znaleckým posudkem č.2023/4865/067 vyhotoveným znalcem panem Janem 

Richterem ve výši 111.000,- Kč. Kupujícím je Mgr. Ivana Petrželová, bytem Růžová 15, 779 

00 Olomouc. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 27/2023 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy „Smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci a o poskytnutí dotace“ mezi obcí Sdružením obcí Rýmařovska (SOR), která 

řeší poskytnutí návratné finanční výpomoci obce ve výši 310 478,44 Kč a poskytnutí dotace ve 

výši 54 790,31 Kč ve prospěch SOR. Účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace 

je předfinancování projektu z Operačního programu Životní prostředí pod názvem „Rozšíření 

sběru tříděných odpadů v mikroregionu Rýmařovsko“, jehož cílem je pořízení nádob na 

tříděný odpad. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 28/2023 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy č. BR/102/j/2023/HH mezi obcí a 

Moravskoslezským krajem, která řeší bezúplatný převod stavby původní silnice č. III/44514 v 

délce 0,410 km umístěné na pozemku parc.č. 1462/12 a parc.č. 1551/6, v katastrálním území 

Malá Morávka z majetku MSK do majetku obce. Hodnota předmětného daru dle jeho účetní 

evidence činí k datu převodu stavby částku 329.297,- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 29/2023 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy č. BR/101/j/2023/HH mezi obcí a 

Moravskoslezským krajem, která řeší bezúplatný převod pozemků parcela č. 1462/12 (ostatní 

plocha/silnice), parcela č. 1551/6 (ostatní plocha/silnice), vše v katastrálním území Malá 

Morávka do majetku obce. Jedná se o pozemky pod stavbou vyřazené silnice III/44514 

k nádraží. Hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 58.792,- Kč. 

U pozemku parc. č. 1462/12       …………………..     268,- Kč 

U pozemku parc. č. 1551/6       …………………..  58.524,- Kč 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 30/2023 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu obce Malá Morávka mezi obcí a Sdružením obcí Rýmařovska jako příjemcem 

dotace. Dodatek řeší navýšení příspěvku obce na realizaci projektu „Cyklostezka 

mikroregionu Rýmařovska, Dolní Moravice – Velká Štáhle“ o částku 16.770,- Kč, která bude 

účelově určena k úhradě uznatelných nákladů projektu. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 31/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o nutnosti nákupu nové techniky pro 

úpravu veřejné zeleně v obci a schvaluje zakoupení dálkově řízené sekačky SPIDER ILD02 



EFI s příslušenstvím za cenu ve výši 779.839,- Kč + DPH. Zastupitelstvo dále schvaluje 

rozpočtové opatření pro úhradu stroje z nespecifikované rezervy rozpočtu obce. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 32/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje ve výši 50.000,- Kč, která je účelově určena k dofinancování 

nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Malá 

Morávka.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 33/2023 

Zastupitelstvo schvaluje provedení rozpočtového opatření spočívající v: 

-  navýšení paragrafu 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod o částku 1.300.000,- Kč 

-  navýšení paragrafu 3631 – Veřejné osvětlení o částku 600.000,- Kč 

Navýšení paragrafů bude čerpáno z paragrafu 6399 – Nespecifikovaná rezerva rozpočtu. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 34/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč panu Radku 

Ligačovi ml., trvale bytem Malá Morávka č. 41, 793 36 Malá Morávka. Dar bude obcí 

poskytnut na podporu sportovní činnosti obdarovaného. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 35/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje ve výši 400.000,- Kč na realizaci projektu „Výměna oken MŠ Malá 

Morávka“. Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření pro realizaci 

projektu včetně finanční spoluúčasti obce. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 36/2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace starosty o přípravě projektové dokumentace nového 

obecního úřadu a o změnách architektonické studie vyvolaných dotčenými orgány státní 

správy. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 37/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválený závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za 

rok 2022. 

Hlasování: 8 pro 

 

 

 

 

 



Č.j.: 38/2023 

Zastupitelstvo obce  

1. rozhoduje 

a) o pořízení změny č. 1 územního plánu Malá Morávka zkráceným postupem 

pořízení,  

b) o obsahu změny č. 1 územního plánu Malá Morávka: 

- pozemek parc. č. 638/4 v k.ú. Karlov pod Pradědem vymezit jako plochu RH – 

plochy rekreace hromadné,  

- stanovit pro stavby na pozemku parc. č. 349/1 v k. ú. Malá Morávka 

maximálně možnou výškovou hladinu. 

2. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro 

územně plánovací činnost dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení změny č. 1 

územního plánu územního plánu Malá Morávka, 

3. určuje 

Ondřeje Holuba, starostu obce, určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 

při pořizování změny územního plánu. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 39/2023 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění, schvaluje 

jmenování pana Ivana Podlase, nar.: 21.12.1965, trvale bytem Malá Morávka 206, 793 36 

Malá Morávka do funkce přísedícího u Okresního soudu v Bruntále. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 40/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost manželů Lenky a Tomáše Cejnkových o změnu 

územního plánu obce týkající se změny využití pozemku parcelní číslo 471/24 v k.ú. Malá 

Morávka tak, aby umožňoval stavbu RD a pověřuje starostu k jednání s pořizovatelem územně 

plánovací dokumentace ve věci provedení změny územního plánu obce dle žádosti majitelů 

výše uvedené nemovitosti. 

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

 

V Malé Morávce 29.06.2023 

 

 

 

 

 

…………………….……………….    ……………………………………… 

              Iveta Vlčková                     Ondřej Holub  

         místostarostka obce          starosta obce  


